## Final Version: Speravimus fratres

[1] {77r} Speravimus, fratres ac filii, hanc urbem adeuntes frequentes, qui praecessissent, regum legatos invenire. Pauci adsunt, ut videmus. Decepti sumus: non est religionis cura apud Christianos quantam<sup>1</sup> credidimus. Conventionis diem longissimam statuimus. Nemo temporis brevitatem accuset, nemo viarum incommoda causetur. Nos aegritudine laborantes et affecti senio Appenninum et hiemem contempsimus, nec nos alma Roma remorari potuit, quamvis medios {77v} inter latrones constituta nostram praesentiam magnopere desideraret. Reliquimus ecclesiae patrimonium non sine periculo, ut fidei catholicae subveniremus, quam Turci pessumdare nituntur. Videbamus illorum opes in dies augeri et arma, quae jam Graeciam et Illyricum obtinuissent, in Pannonia crassari et Hungarorum fidelem gentem multis afflictare cladibus. Verebatur quod futurum est, nisi sapimus, devictis Hungaris et Germanos et Italos et omnem prorsus Europam subactum iri - quod absque religionis nostrae subversione fieri non posset.

[2] Cogitavimus hoc malum avertere. Indiximus hoc in loco conventum. Vocavimus principes ac populos, ut communi consilio rem Christianam tueremur. Venimus spe pleni, quam vanam fuisse dolemus. Pudet nos tantam esse Christianorum negligentiam: alii deliciis indulgent, alios avaritia retinet. Turci pro sua damnatissima secta non recusant mortem; nos pro sancto Christi evangelio nec subire sumptus nec labores perferre vel minimos possumus. Si sic pergimus, actum de nobis fuerit. Peribimus brevi, nisi alios adsumimus spiritus. Ob quas res vos hortamur, viri religiosi, ut orationibus assiduis Deum precemini Christianis regibus aliam mentem praebeat, sui populi animos excitet, corda fidelium incendat, ut jam tandem arma sumentes injurias ulciscantur, quibus religionem nostram in dies Turci afficiunt.

---

<sup>1</sup> quanta R

[1] Sons and brothers, We had hoped to find many royal envoys having arrived before Us, but We see that only few are present. We are disappointed: the Christians do not care as much about religion as We had thought. It is long since we summoned this congress. No one can blame the shortness of time nor the difficult roads. We Ourselves, though old and sick, have feared neither the Apennines nor winter, and even pleasant Rome could not keep Us back though it sorely needs Our presence as it is surrounded by robbers. So, it is not without danger that We have left the patrimony of the Church in order to come to the aid of the Catholic Faith that the Turks are seeking to destroy. We saw that their strength grew daily and that their armies, having conquered Greece and Illyria, were laying waste to Pannonia<sup>1</sup> and wreaking many calamities on the loyal people of Hungary. We feared what will happen if We are foolish: the Hungarians and the Germans and the Italians and indeed all of Europe will be defeated, something which will inevitably lead to the ruin of our religion.